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Nyhedsbrev december 2022 
 

Fjordbakkeskolen 
Afd. Taulov     Afd. Skærbæk 
Taulov Kirkevej 35A    Skolevej 1 
Mail: fjordbakkeskolen@fredericia.dk Tlf.: 7210 6270 

 
 Glædelig jul – og godt nytår 
  Mens kulden bider udenfor, og morgenerne bliver mørkere og mørkere, da-   
  gene kortere og kortere, er vi gået ind i den sidste måned af 2022. Der  
  bliver plads til julehygge i klasserne, også selv om vi holder fokus på fortsat  
  læring og undervisning. 
  Den 20. december er sidste skoledag før jul. Her slutter vi vanen tro året af  
  med julegudstjeneste i kirken – ligesom skoledagen slutter kl.11.45. Der vil  
  være opsyn, program og efterfølgende SFO-tid for dem, der måtte have be- 
  hov for det.  

 
Elever konkurrerer ved boldvæggen 

 

 Erasmus Project Communication Skills  
 Lead You to Success 
 Elever fra 9A mødte elever fra Polen, Rumænien og Spanien i deres udveks- 
 lingsprojekt, der foregik i Tyrkiet. Alle får udvidet deres horisont og udviklet  
 deres kompetencer og kommunikationsevner gennem projektet. 
 

       
  

                 

 

 

 
Kommende begivenheder 

 

20/12      Sidste skoledag før jul     

  

Ungeprofilundersøgelse 
version 2.0 

Så har vores unge mennesker i ud-
skolingen endnu engang svaret på 
et stort spørgeskema omkring deres 
ungdomsliv i skole og fritid. Det er 
spørgsmål om alt fra venskaber, en-
somhed, skolehverdag og færden 
på internettet til stoffer og alkohol og 
meget mere. Fredericia Kommunes 
unge svarede i januar 2022 på 
samme undersøgelse, og svarene 
fra Distrikt Fjordbakke har vi kigget 
ind i med stor nysgerrighed og ar-
bejdet med i udskolingsgruppen. På 
forældremøder i august måned blev 
alle forældre også præsenteret for 
nogle udvalgte nedslag, som dan-
nede udgangspunkt for drøftelser i 
klasserne.  

Vi ser frem til svarene, som vi for-
venter ligger klar i begyndelsen af 
foråret.  
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Glædelig jul og godt nytår 
 
Kære forældre på Fjordbakkeskolen 

Med det sidste nyhedsbrev i 2022 vil vi gerne sende en varm julehilsen og et velment 
ønske om et godt nytår. “Varm” julehilsen er faktisk temmelig godt gået i en tid, hvor 
vi på skolen har skruet ned for varmen, og vi erkender det blankt: Det er faktisk lidt til 
noget koldt på skolen. Heldigvis tager jeres børn det med godt humør, og så har vi 
hævet temperaturen lidt, når I kommer forbi til skole-hjemsamtaler. 

2022 blev det år, hvor vi voksede endegyldigt ud af Coronaens tunge skygger - håber 
vi da. Så hverdagen meldte sig i 2022, og det gav plads til, at vi kunne flytte fokus 
over på at udvikle skolen og dermed “gøre en god skole endnu bedre”. Ud over den 
gode daglige basisundervisning og vores fine fritidstilbud, bød 2022 på følgende: 

 indførslen af vores nye udskoling for vores 7. klasse elever - bestående af en 
kombination af stamklasser, profilhold og valghold 

 videreudvikling af X-pressen nu fra 4.-7. årgang for vores dygtigste elever 
 etablering og udvikling af vores såkaldte mellemtilbud for elever, der har brug for 

et ekstra tilbud ud over at være i klassen – i Taulov .KOM og i Skærbæk Boost 
 videreudvikling af arbejdet med feedback og elevinddragelse 
 Indførsel af den nye meddelelsesbog og nye (mere) elevvenlige nationale test 

2023 bliver så året, hvor alle disse tiltag og indsatser skal videreudvikles. Når vi fx 
skal kigge på den nye udskolingsmodel, bruger vi i høj grad elevernes stem-me fra 
en netop afviklet brugerundersøgelse med masser af fine input fra vores elever. 
2023 bliver også året, hvor vi skal arbejde videre med: 

 Fredericia Kommunes nye KompeTek indsats, der sigter mod at udvikle jeres 
børns muligheder for at arbejde med IT, teknologi og øvrige kompetencer, der er 
påkrævet i fremtiden 

 Endnu bedre resultater inden for læsning og matematik – selv om vi ligger højt 
her 

 Bedre trivsel i udvalgte afdelinger – og fastholdelse af andre afdelingers fine re-
sultater 

 …...og så vil vi sammen med jer kigge ind i et spændende fællesområde for skole 
og forældre: Elevernes søvn - eller mangel på samme! - det hører I mere om i det 
nye år, for vi kan faktisk komme sovende til bedre læring. 

Som I kan se, kommer vi som skole dog ikke sovende til det. Vi ved, at vi leverer 
rigtig god skole, men vi ved også, hvor vi både kan og skal forbedre os. Det kan vi 
kun gøre i et tæt og tillidsfuldt samarbejde med jer forældre. Det kræver at vi leve-
rer ordentlig og god skole, at vi kommunikerer godt ud til jer, men det kræver også, 
at I er positivt samarbejdende og konstruktive over for os.  
Det lever langt størstedelen af jer forældre flot op til, og tak for det.  
Hos nogle få af jer oplever vi fra tid til anden, at tonen bliver lidt for barsk. Vi må ap-
pellere til, at alle holder en god tone over for vores medarbejdere og ledere. Kom 
endelig med al den kritik, som I har brug for at levere, og som vi skal kunne hånd-
tere, men tal venligst pænt til vores medarbejdere. De er her for jeres børns skyld. 

Med dette fromme jule – og nytårsønske, ønskes I alle en rigtig glædelig jul og godt 
nytår til alle. 

Med venlig hilsen 
Jens Bay 

distriktsskoleleder 

                  
 
 

 
  

 
 

 
SFO og pasning i julen 

Vi har åben i fritid onsdag d. 21/12-
22 & torsdag d. 22/12-22 fra kl. 
6.30 til 17.00 

SFO & SFO-Klub tilbuddene er 
lukket fredag d. 23/12-22 & man-
dag d. 2/1-23 

Dagen op til jul vil afd. Taulov & 
Skærbæk være åbne - men med 
pasning i afdelingernes SFO loka-
ler. 

Jeg har valgt at tilmeldingen til da-
gen op til jul skal ske via en AULA-
mail til Thomas Schmidt (Taulov) 
og David Olsen (Skærbæk). 

Grunden til, at vi gør det anderle-
des, er desværre på baggrund af 
et tilbagevende problem, hvor vi 
oplever at rigtig mange tilmelder 
deres børn til pasning via det elek-
troniske system, men vi ser dem 
ikke i ferien. Fx var 85 børn tilmeldt 
til mandag i efterårsferien - men 
kun 39 mødte frem.  

Så send en besked til Thomas/Da-
vid omkring antal dage dit barn har 
brug for et fritidstilbud og husk at 
melde komme/gå tider ind i AULA 

Vh. Mikael Friis Fritidsleder 

 
 
  

 
Taulov SFO’en med ”ild” i toppen 
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Projekt Edison 

Den 8. november deltog Fjordbakkeskolen med elever fra 7. årgang i den kommunale Edison-finale på Bülows Maker-
space. Seks hold fra Fredericia Kommune skulle videre til landsfinalen den 30. november i MesseC, og vi er derfor 
stolte af at kunne fortælle, at tre af holdene kom fra Fjordbakkeskolen. De har pitchet deres ideér for meget kompe-
tente dommere, og de blev bakket op af elever fra Powerprofilen og Futureprofilen. Det var en spændende dag med 
en masse inspirerende oplæg og stande, og selv om vores hold ikke fortsatte, så fik de mange gode og givende ord 
med på vejen fra dommerne.  

Projekt Edison er en landsdækkende opfinderkonkurrence for elever i 6. og 7. klasse, hvor målet er, at hver gruppe 
fremstiller et produkt, hvilket de senere skal fremvise på en større messe. 

Formålet med Edison er at give eleverne muligheden for at deltage i en innovativ læringsproces tidligt i deres skolefor-
løb, og muligvis vække en interesse for entreprenørskab og iværksætteri. 

       

 

 Du gooodeste er det allerede jul?? 
I skrivende stund summer Fjordbakkeskolen af jul og glade stemmer, da årets juleklippedag løb af stablen onsdag den 30. 
november med klipperi, juleri og smovseri. Rundt i klasserne er der god stemning og forventningens glæde banker på – 
når vi lige om ganske snart rammer december.  

      

Stemningsbilleder fra en dejlig juleklippedag 2022 på Fjordbakkeskolen 
 
 

Rigtig god december og glædelig jul til jer alle 

  
Med venlig hilsen 

Ledelsen på Fjordbakkeskolen 


